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COOPERATIVA DE CREDITO CREDILIVRE LTDA.

SICOOB CREDILIVRE
CNPJ: 41.697.103/0001-30
BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

ATIVO
DISPONIBILIDADES
CAIXA
DEPOSITOS BANCARIOS DE INSTITUICOES SEM CONTA RESERVA
TRANSFERENCIAS INTERNAS DE RECURSOS
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
AplicagGes Interfinanceiras de Liquidez
APLICACOES EM DEPOSITOS INTERFINANCEIROS
Titulos e Valores Mobiliarios
TITULOS DE RENDA FIXA INTERMEDIADOS
TITULOS DE RENDA FIXA
APLICACAO EM CERTIFICADOS DE OPERACOES ESTRUTURADAS
COTAS DE FUNDOS DE INVESTIMENTO
TITULOS DE RENDA VARIAVEL
PARTICIPACOES DE COOPERATIVAS
TITULOS DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
APLICACOES EM "COMMODITIES"
TITULOS E VALORES MOBILIARIOS DE SOCIEDADES EM REGIME ESPECIAL
TITULOS DE RENDA FIXA - VINCULADOS A RECOMPRAS
INSTRUMENTOS FINANCEIROS DERIVATIVOS
BANCO CENTRAL - DEPOSITOS PARA CAPITAL EM TITULOS
TITULOS DE RENDA FIXA BLOQUEADQOS
MOEDAS DE PRIVATIZACAO
TITULOS DADOS EM GARANTIA EM OPERACOES EM BOLSAS
TITULOS DADOS EM GARANTIA DE OPERACOES EM CAMARAS DE LIQUIDAGAO E
COMPENSACAO
TiTULOS DADOS EM GARANTIA EM ARRANJO DE PAGAMENTO
TITULOS VINCULADOS A SALDOS EM CONTA PRE-PAGA
TITULOS DADOS EM GARANTIA - OUTROS
(-) Provisdo para Desvalorizagdo de Titulos e Valores Mobiliarios
(-) PROVISAO PARA DESVALORIZACAO DE TITULOS LIVRES
(-) PROVISAO PARA DESVALORIZACAO DE MOEDAS DE PRIVATIZACAO
(-) PROVISAO PARA DESVALORIZACAO DE TITULOS VINCULADOS A PRESTACAO
DE GARANTIAS
Relagdes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira
DEPOSITOS NAS COOPERATIVAS CENTRAIS
Repasses Interfinanceiros
DEVEDORES POR REPASSES DE RECURSOS DO CREDITO RURAL
DEVEDORES POR REPASSES DE OUTROS RECURSOS
(-) RENDAS APROP REPASS INTERF
Outras RelagGes Interfinanceiras
DIREITOS JUNTO A PART. SISTEMA DE LIQ E ARRANJO PG
CREDITOS VINCULADOS
RELACOES COM CORRESPONDENTES
Relagdes Interdependéncias
COBRANCA EM TRANSITO
OperacGes de Crédito
EMPRESTIMOS E DIREITOS CREDITORIOS DESCONTADOS
FINANCIAMENTOS
FINANCIAMENTQOS RURAIS E AGROINDUSTRIAIS
FINANCIAMENTOS IMOBILIARIOS
FINANCIAMENTOS DE TiTULOS E VALORES MOBILIARIOS
OP. DE CREDITO VINCULADAS A CESSAO OU A OP. COMPRO
Outros Ativos Financeiros
CREDITOS POR AVAIS E FIANCAS HONRADOS

janeiro/2025
1.896.855.771
12.218.932
12.218.932

1.855.223.320

54.285.517

54.285.517

1.044.550.097
1.044.550.097
1.044.550.097

741.118.783
223.695.168

83.555.126
433.868.489

15.268.923
640.211

dezembro/2024
1.945.334.014
12.039.933
12.039.864
69
1.963.959.062

61.160.343

6.874.826

54.285.517

(65.605)
(65.605)

1.105.689.707
1.105.689.707
1.105.689.707

780.659.491
261.495.248

86.231.662
432.932.582

16.515.126
3.496.742
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COOPERATIVA DE CREDITO CREDILIVRE LTDA.

SICOOB CREDILIVRE
CNPJ: 41.697.103/0001-30
BALANCETE PATRIMONIAL
RENDAS A RECEBER
NEGOCIACAO E INTERMEDIACAO DE VALORES
CREDITOS ESPECIFICOS
CHEQUES A RECEBER
CREDITOS DECORRENTES DE CONTRATOS DE EXPORTACAO
DEVEDORES POR COMPRA DE VALORES E BENS
RESULTADO LIQUIDO NEGATIVO DECORRENTE DE RENEGOCIACAO DE
OPERACAO DE CREDITO CEDIDA
CREDITOS VINCULADOS A OPERACOES ADQUIRIDAS EM CESSAO
PREMIO OU DESCONTO EM OPERACOES DE VENDA OU DE TRANSFERENCIA DE
ATIVOS FINANCEIROS
VALORES A RECEBER RELATIVOS A TRANSACOES DE PAGAMENTO
TITULOS E CREDITOS A RECEBER
TITULOS COM CARACTERISTICA DE CONCESSAO DE CREDITO
CREDITO POR VENDA A PRAZO DE ATIVOS NAO FINANCEIROS
(-) PROVISAO - TARIFAS PENDENTES
DEVEDORES POR DEPOSITOS EM GARANTIA
(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO
(-) Operagdes de Crédito
(-) PROVISAO PARA EMPRESTIMOS E DIREITOS CREDITORIOS DESCONTADOS
(-) PROVISAO PARA FINANCIAMENTOS
(-) PROVISAO PARA FINANC. RURAIS E AGROINDUSTRIAIS
(-) PROVISAO PARA FINANCIAMENTOS IMOBILIARIOS
(-) PROVISAO P/ FINANC. DE TIT. E VAL. MOBILIARIOS
(-) PROVISAO PARA OPERACOES DE CREDITO CEDIDAS
(-) Outras
(-) PROVISAO PARA PERDAS EM REPASSES INTERFINANCEIROS
(-) COM CARACTERISTICAS DE CONCESSAO DE CREDITO
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
CREDITOS TRIBUTARIOS DE IMPOSTOS E CONTRIBUICOES
IMPOSTOS E CONTRIBUICOES A COMPENSAR
IMPOSTO DE RENDA A RECUPERAR
OUTROS ATIVOS
ADIANTAMENTOS E ANTECIPACOES SALARIAIS
ADIANTAMENTOS PARA PAGAMENTOS DE NOSSA CONTA
ADIANTAMENTOS POR CONTA DE IMOBILIZACOES
DEPOSITOS PARA AQUISICAO DE TELEFONES
OPCOES POR INCENTIVOS FISCAIS
PAGAMENTOS A RESSARCIR

ATIVOS ATUARIAIS GERADOS POR FUNDOS DE PENSAO DE BENEFICIO DEFINIDO

DEVEDORES DIVERSOS - PAIS
BENS NAO DE USO PROPRIO
MATERIAL EM ESTOQUE
ATIVOS NAO FINANC MANTIDOS PARA VENDA - PROPRIOS
ATIVOS NAO FINANC MANTIDOS PARA VENDA - RECEBIDOS
(-) PROV DESV ATIVOS NAO FINC MANT P VENDA - PROP.
(-) PROV DESV ATIVOS NAO FINC MANT P VENDA - REC.
(-) PROVISAO PARA DESVALORIZACAO DE OUTROS VALORESE BENS
(-) SEM CARACTERISTICAS DE CONCESSAO DE CREDITO
DESPESAS ANTECIPADAS

INVESTIMENTOS
PARTICIPACOES EM COLIGADAS E CONTROLADAS
CERTIFICADOS DE INVESTIMENTO - Cl
PARTICIPACOES DE CAPITAL POR INCENTIVOS FISCAIS
OUTROS INVESTIMENTOS POR INCENTIVOS FISCAIS
TITULOS PATRIMONIAIS
AGIOS NA AQUISICAO DE TITULOS PATRIMONIAIS
ACOES E COTAS

3.969.292

53.423
9.895.796
499.089

211.113

648.591

648.591
1.774.131
174.317
39.602
149.392

219.685

1.709.170

(1.482.741)

964.707

12.108.745

585.304

113.195

211.140
(59.431.664)
(56.331.908)
(44.077.048)
(4.999.155)
(7.255.706)

(3.099.756)
(3.099.756)
639.040

639.040
1.678.813
117.857
25.026
195.274

306.709

1.709.170

(1.482.741)

807.519
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COOPERATIVA DE CREDITO CREDILIVRE LTDA.
SICOOB CREDILIVRE
CNPJ: 41.697.103/0001-30
BALANCETE PATRIMONIAL
ACOES DE EMPRESAS PRIVATIZADAS -
PARTICIPACAO EM COOPERATIVA CENTRAL DE CREDITO -
PARTIC.EM INST.FINAC.CONTROLADA POR COOP. CREDITO -
PART.EM COOPERATIVAS, EXCETO COOP.CENTRAL CREDITO -
PARTICIPACAO EM EMP.CONT.POR COOP. CENTRAL CREDITO -
OUTRAS PARTICIPACOES -
OUTROS INVESTIMENTOS -
(-) PROVISAO PARA PERDAS EM SOCIEDADES COLIGADAS E CONTROLADAS -
(-) PROVISAO PARA PERDAS EM INVESTIMENTOS POR INCENTIVOS FISCAIS -
(-) PROVISAO PARA PERDAS EM TITULOS PATRIMONIAIS -
(-) PROVISAO PARA PERDAS EM ACOES E COTAS -
(-) PROVISAO PARA PERDAS EM OUTROS INVESTIMENTOS -
IMOBILIZADO DE USO 40.368.275
IMOVEIS DE USO -
Terrenos - Reavaliacoes -
Edificacoes - Reavaliacoes -
MOVEIS E EQUIPAMENTOS EM ESTOQUE -
IMOBILIZACOES EM CURSO -
INSTALACOES -
MOVEIS E EQUIPAMENTOS DE USO -
SISTEMA DE COMUNICACAO -
SISTEMA DE PROCESSAMENTO DE DADOS -
SISTEMA DE SEGURANCA -
SISTEMA DE TRANSPORTE -
IMOBILIZADO EM ESTOQUE -

IMOBILIZAGOES EM CURSO 418.363
INSTALACOES 3.019.065
MOVEIS E EQUIPAMENTOS 16.972.362
VEICULOS 677.040
BENFEITORIAS EM IMOVEIS DE TERCEIROS 5.823.005
IMOVEIS 13.458.440
OUTROS IMOBILIZADOS DE USO -
DIFERIDO -

CONSTITUICAO E REESTRUTURACAO DA SOCIEDADE -
OUTROS GASTOS DIFERIDOS -
INTANGIVEL 622.835
OUTROS ATIVOS INTANGIVEIS -
DIREITOS RELATIVOS A CARTEIRAS DE CLIENTES -

SISTEMAS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 73.049
SISTEMAS DE COMUNICAGAO E DE SEGURANGA 549.786
MARCAS )

LICENCAS E DIREITOS AUTORAIS E DE USO -
DIREITOS DE EXCLUSIVIDADE OU PREFERENCIA -
PATENTES -
OUTROS ATIVOS INTANGIVEIS -

(-) DEPRECIAGOES E AMORTIZACOES (14.000.312)

(-) DEPRECIACAO ACUMULADA DE IMOVEIS DE USO - EDIFICACOES -

(-) DEPRECIACAO ACUMULADA DE INSTALACOES -

(-) DEPRECIACAO ACUMULADA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS DE USO -

(-) DEPRECIACAO ACUMULADA DE OUTRAS IMOBILIZACOES DE USO -

(-) DEPRECIACAO ACUMULADA DE ATIVO IMOBILIZADO DE USO (13.471.276)
(-) AMORTIZACAO ACUMULADA DO DIFERIDO -
(-) AMORTIZACAO ACUMULADA DE ATIVOS INTANGIVEIS (529.036)

(-) PROVISOES PARA REDUCAO AO VALOR RECUPERAVEL DE ATIVOS -
(-) REDUCAO AO VALOR RECUPERAVEL DE ATIVO IMOBILIZADO DE USO -
(-) REDUCAO AO VALOR RECUP DE ATIVOS INTANGIVEIS -
(-) REDUCAO AO VALOR RECUPERAVEL DE AGIO NA AQUISIACAO DE

INVESTIMENTOS

TOTAL DO ATIVO 1.896.855.771

566.262
3.008.152
16.429.872
677.040
5.467.674
13.458.440

622.835

73.049
549.786

(13.781.445)

(13.254.648)

(526.797)

1.945.334.014
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SICOOB CREDILIVRE
CNPJ: 41.697.103/0001-30
BALANCETE PATRIMONIAL

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO 1.896.855.771 1.945.334.014
DEPOSITOS 1.127.467.137 1.178.785.310
Depositos a Vista 339.952.935 395.445.202
DEPOSITOS A VISTA 339.952.935 395.445.202
Depésitos Interfinanceiros - -
DEPOSITOS INTERFINANCEIROS - -
Depdsitos Sob Aviso - -
DEPOSITOS SOB AVISO - -
Depésitos a Prazo 787.514.202 783.340.108
DEPOSITOS A PRAZO 787.514.202 783.340.108
Outros Depdsitos - -
CONTA DE PAGAMENTO PRE-PAGA - -
OBRIGACOES P/DEPOS ESPEC E DE FUNDOS E PROGRAMAS - -
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS 421.473.300 431.009.272
Obrigacdes por OperacGes Compromissadas - -
RECOMPRAS A LIQUIDAR - CARTEIRA PROPRIA - -
RECOMPRAS A LIQUIDAR - CARTEIRA DE TERCEIROS - -
RECOMPRAS A LIQUIDAR - LIVRE MOVIMENTACAO - -
RECOMPRAS A LIQUIDAR - CAMARAS DE LIQUIDACAO E COMPENSACAO-
OPERACOES COMPROMISSADAS GENERICAS. _ i
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos 64.678.334 63.023.942
OBRIGACOES POR EMISSAO DE LETRAS DE CREDITO IMOBILIARIO - -
OBRIGACOES POR EMISSAO DE LETRAS DE CREDITO DO AGRONEGOCIO 64.678.334 63.023.942
OBRIGACOES POR EMISSAO DE LETRAS FINANCEIRAS - -
Relagdes Interfinanceiras 355.586.311 353.129.003
Centralizagdo Financeira - Cooperativas - -
CENTRALIZACAO FINANCEIRA - COOPERATIVAS - -
Repasses Interfinanceiros 355.586.311 353.129.003
REPASSES INTERFINANCEIROS 355.586.311 353.129.003
Outras RelagGes Interfinanceiras - -
OBRIGACOES JUNTO A PARTIC. DE SIST. DE LIQUIDACAO E DE ARRANJO DE - -
RELACOES COM CORRESPONDENTES - -
Obrigagdes por Empréstimos e Repasses - -
EMPRESTIMOS NO PAIS - INSTITUICOES OFICIAIS - -
EMPRESTIMOS NO PAIS - OUTRAS INSTITUICOES - -
EMPRESTIMOS NO EXTERIOR - -
REPASSES DO PAIS - INSTITUICOES OFICIAIS - -
Outros Passivos Financeiros 1.208.654 14.856.327
RECURSOS EM TRANSITO DE TERCEIROS 19.946 14.503.167
TRANSFERENCIAS INTERNAS DE RECURSOS - -
OBRIGACOES POR OPERACOES VINCULADAS A CESSAO - -
OBRIGACOES POR AQUISICAO DE BENS E DIREITOS 56.388 154.780
COBRANCA E ARRECADACAO DE TRIBUTOS E ASSEMELHADOQOS 1.132.320 198.381
Instrumentos Financeiros Derivativos - -
INSTRUMENTOS FINANCEIROS DERIVATIVOS - -
PROVISOES 6.057.165 6.796.312
PROVISAO PARA GARANTIAS FINANCEIRAS PRESTADAS 1.468.563 2.310.201
PROVISAO PARA CONTINGENCIAS 4.588.602 4.486.111
PROVISAO PARA PERDAS ESPERADAS COM CREDITOS A LIBERAR - -
OBRIGACOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS 1.571.406 1.829.943
IMPOSTOS E CONTRIBUICOES SOBRE LUCROS A PAGAR 37.628 -
PROVISAO P/IMPOSTOS E CONTRIBUICOES SOBRE LUCROS - -
IMPOSTOS E CONTRIBUICOES A RECOLHER 1.533.778 1.829.943
PROVISAO PARA IMPOSTOS E CONTRIBUICOES DIFERIDOS - -
OUTROS PASSIVOS 19.156.311 19.819.792
SOCIAIS E ESTATUTARIAS 10.764.148 10.141.262

NEGOCIACAO E INTERMEDIACAO DE VALORES
OBRIGACOES POR TRANSACOES DE PAGAMENTO
OBRIGACOES POR SERVICOS DE INSTITUIDORES DE ARRANJO
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CHEQUES ADMINISTRATIVOS

OBRIGACOES POR CONVENIOS OFICIAIS

OBRIGACOES DE PAGAMENTO EM NOME DE TERCEIROS
PROVISAO PARA PAGAMENTOS A EFETUAR

RECURSOS VINCULADOS A OPERACOES DE CREDITO
RECURSOS DE GARANTIAS REALIZADAS

PASSIVOS ATUARIAIS

CREDORES DIVERSOS - PAIS

INSTRUMENTOS HIBRIDOS DE CAPITAL E DIVIDAS ELEGIVEIS A CAPITAL
ANTERIORES A RES 4.192/2013

DIVIDAS SUBORDINADAS ELEGIVEIS A CAPITAL

OUTRAS DIVIDAS SUBORDINADAS

INSTRUMENTOS DE DIVIDA ELEGIVEIS A CAPITAL COM BASE NA RES 4.192/2013

VENDEDORES DE IMOVEIS
RENDAS ANTECIPADAS
PATRIMONIO LiQUIDO
CAPITAL SOCIAL
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE CAPITAL
RESERVAS DE CAPITAL
RESERVAS DE SOBRAS
RESERVAS DE LUCROS
OUTROS RESULTADOS ABRANGENTES
RESERVAS DE REAVALIACAO
AJUSTES DE AVALIACAO PATRIMONIAL
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
RECEITAS
DESPESAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

BATIMENTO

1.322.606
5.480.958

1.588.599

313.885.987
78.661.257
78.661.257

210.396.731
210.396.731

24.827.999
24.827.999
7.244.466
33.743.825
33.743.825
(26.499.359)
(26.499.359)
1.896.855.771

2.267.413
6.064.591

1.346.527

260.593.866
78.679.689
78.679.689

159.123.113
159.123.113

22.791.064
22.791.064
46.499.519
183.134.151
183.134.151
(136.634.632)
(136.634.632)
1.945.334.014



